
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2024-01025593- -UNC-DGME#SG

 
VISTO las presentes actuaciones;

Y CONSIDERANDO:

Que la Secretaría General de la UNC solicita la designación del Sr. Gastón Bergero,
DNI 25.660.947, como Director Ejecutivo del Banco de Sangre.

Que la designación se justifica en la necesidad de cubrir dicho cargo que quedara
vacante por la jubilación de la Dra. Susana Frattari y se torna indispensable regularizar
dicha situación.

Que los antecedentes académicos y experiencia laboral del Sr. Bergero, son idóneos
para el cargo y la función que se le asignan.

Por ello,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1º.- Designar, como personal de gabinete, al Sr. Gastón Bergero, DNI
25.660.947, para desempeñar la función de Director Ejecutivo del Banco de Sangre, a
partir del día de la fecha y mientras permanezca en gestión la autoridad a que es
afectado, o antes si ésta así lo definiere.

ARTÍCULO 2°.- Disponer que las funciones detalladas en el Artículo anterior por el
nombrado sean retribuidas con una remuneración equivalente a un cargo Código 101,
con la antigüedad que corresponda.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Dirección
del Departamento de Personal y Sueldos de la Secretaría General.




	numero_documento: RR-2024-2590-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 12 de Diciembre de 2024
		2024-12-11T14:47:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-12T12:50:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-12-12T12:50:39-0300
	GDE UNC




